
diário oficial Nº 35.052   115Quarta-feira, 20 DE JULHO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de PacaJÁ/FUNdo MUNiciPaL de saÚde
eXtrato de PriMeiro terMo aditiVo de coNtrato Nº 20210221

oriGeM: PreGÃo eLetrÔNico Nº 033/2021
coNtrataNtE: fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE
coNtratada(o): laBocliN SErviÇoS clÍNicoS laBoratoriaiS EirE-
li, cNPJ: 13.620.194/0001-70
oBJEto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato até 19 de julho de 2023.
fUNdaMENtaÇÃo: art. 57, ii $ 2º da lei federal nº 8.666/93.
viGÊNcia: 19/07/2022 a 18/07/2023

cLeide Ferreira cHaVes-Pregoeira
Protocolo: 830231

MUNicÍPio de PacaJÁ/estado do ParÁ
eXtrato de a.r.P Nº009/2022

ata de reGistro de PreÇos Nº 009/2022
oriGeM PreGÃo eLetroNico 015/2022

oBJeto: a presente ata tem por objeto registro de preço para futura e even-
tual contratação de empresa para fornecimento de material de EPi’S e peças 
para reposição em motosserras e roçadeiras, destinado ao atendimento de 
demandas da Prefeitura municipal de Pacajá, fundos Municipais e Secretarias.
eMPresas VeNcedora:
1- cirQUEira MaQUiNaS EirEli; c.N.P.J. nº 30.970.442/0001-21 Subto-
tal adjudicado: r$ 723.862,50 (setecentos e vinte e três mil e oitocentos e 
sessenta e dois reais e cinquenta centavos).
02- Go vENdaS ElEtroNicaS ltda; c.N.P.J. nº 36.521.392/0001-81 
Subtotal adjudicado: r$ 41.093,68
(quarenta e um mil e noventa e três reais e sessenta e oito centavos).
03- NortHWESt MaQUiNaS E fErraMENtaS ltda; c.N.P.J.  nº 
37.247.494/0001-13 Subtotal adjudicado: r$ 40.586,00 (quarenta mil e 
quinhentos e oitenta e seis reais).
04- Brito coMErcio dE PEcaS, locacao E SErvicoS aUtoMotivoS 
EirE; c.N.P.J.  nº 37.525.080/0001-09 Subtotal adjudicado: r$ 13.570,00 
(treze mil e quinhentos e setenta reais).
05- iMPacto coMErcio dE PEcaS, locacao E SErvicoS EirEli; 
c.N.P.J.  nº 08.870.944/0001-21 Subtotal adjudicado: r$ 24.575,00 (vinte 
e quatro mil e quinhentos e setenta e cinco reais).
06- E d a avila PEÇaS ltda; c.N.P.J.  nº 41.337.201/0001-66  Subtotal 
adjudicado: r$ 13.266,20 (treze mil e duzentos e sessenta e seis reais e 
vinte centavos).

Pacajá/Pa, 15 de julho 2022.
aNdre rios de reZeNde-PrEfEito MUNiciPal

Protocolo: 830232

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

terMo de distrato de coNtrato Nº 2022031
distratante: FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo de PaU d’arco - Pa. 
distratada: a c BarroS coMErcio EirEli, cNPJ. nº 34.024.529/0001-
67. objeto: rescisão unilateral do contrato de Prestação de Serviços nº. 
2022031, originário do Processo administrativo nº 042.2021.01, Pregão 
Eletrônico nº 9/2021-028FME, firmado em 06 de Abril 2022, cujo objeto 
é a rEGiStro dE PrEÇoS Para fUtUra E EvENtUaiS coNtraÇÕES dE 
EMPrESaS Para forNEciMENto dE MErENda EScolar (GÊNEro ali-
MENtÍcioS) Para o EXErcÍcio dE 2022 EM  atENdiMENto ÀS EScolaS 
PÚBlicaS do MUNicÍPio dE PaU d’arco - Pa. data da rescisão: a partir 
de 18/07/2022. assinatura: 18/07/2022.

eXtrato
PreGÃo eLetrÔNico Nº 020/2022 - PMPd - srP

PreFeitUra MUNiciPaL de PaU d´arco - Pa
eXtrato de terMo de HoMoLoGaÇÃo

termo de Homologação referente ao PrEGÃo ElEtroNico Nº 020/2022 
- PMPd - SrP, Processo n° 024.2022, objeto. rEGiStro dE PrEÇoS vi-
SaNdo fUtUra coNtrataÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada EM forNE-
ciMENto dE PNEUS, cÂMaraS dE ar E fitÕES Para atENdiMENto da 
frota dE vEÍcUloS da PrEfEitUra dE PaU d’arco/Pa, conforme Edital 
e seus anexos; Homologado a empresa: dJ coMErcio dE PNEUS ltda, 
inscrita no cNPJ sob o nº 31.582.533/0001 - 52, vencedora dos itens no 
valor total de r$ 1.124.329,76 (Um Milhão e cento e vinte e Quatro Mil 
e trezentos e vinte e Nove reais e Setenta e Seis centavos). Pelo que 
HOMOLOGO o resultado final. Pau D´arco - PA, 18/07/2022, FredsoN 
Pereira da siLVa - Prefeito Municipal de Pau d´arco - Pa.

eXtrato de ata de reGistro de PreÇos
ata de registro de Preço Nº a2022021 - PMPd. origem: referente ao 
PreGÃo eLetroNico Nº 020/2022 - PMPd - srP, Processo n° 024.2022, 
objeto. rEGiStro dE PrEÇoS viSaNdo fUtUra coNtrataÇÃo dE EM-
PrESa ESPEcialiZada EM forNEciMENto dE PNEUS, cÂMaraS dE ar E 
fitÕES Para atENdiMENto da frota dE vEÍcUloS da PrEfEitUra dE 
PaU d’arco/Pa, conforme Edital e seus anexos; Homologado a empresa: 

dJ coMErcio dE PNEUS ltda, inscrita no cNPJ sob o nº 31.582.533/0001 
- 52, vencedora dos itens no valor total de r$ 1.124.329,76 (Um Milhão 
e cento e vinte e Quatro Mil e trezentos e vinte e Nove reais e Setenta e 
Seis centavos). Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Pau d´arco - 
Pa. vigência: 12 meses. assinatura: 19/07/2022. FredsoN Pereira da 
siLVa - Prefeito Municipal de Pau d´arco - Pa.
PaU d’arco - Pa, 20 de julho de 2022.

aViso
observando os Princípios da licitação e em especial a Legalidade e 
Publicidade a ceL - comissão Especial de licitação vem por meio deste tor-
nar publico o resultado final da sessão referente a CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
N.º 001/2022. Em conformidade com os autos processuais. Pelo julgamento 
efetuado, considerando o item 40.5. do Edital - “sobre a publicidade dos atos 
na imprensa oficial, bem como comunicado às LICITANTES”. A Comissão Es-
pecial de licitação após analisada a proposta pelos membros da comissão 
e os demais presentes dEclarar a licitante SaNNortE SaNEaMENto aM-
BiENtal EirEli, inscrita no cNPJ nº 32.888.004/0001-44 vENcEdora do 
certame.  Neste sentido conforme a lEi Nº 8.666, dE 21 dE JUNHo dE 1993 
encaminha o processo para exame e analise junto ao controle interno.

Pau d’arco - Pa, 19 de julho de 2022
sr.Weslene silva Guimarães
Presidente da comissão Especial

Portaria n.º 39/2022-GPM/Pd de 17 de março de 2022
Protocolo: 830233

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de PLacas
aViso de LicitaÇÃo 

Prefeitura Municipal de Placas, através da sua Pregoeira, torna pú-
blico a quem possa interessar que realizará licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico nº 020/2022. objeto: registro de preços para futura e eventual 
contratação Hospedagem No Municipio de Placas para atender a Sec. Mun. 
de Saúde, Sec. Mun. de Meio ambiente, Sec. Mun. de Educação, Sec. Mun. 
de ass. Social, a Prefeitura Municipal de Placas, incluindo as Secretarias 
a Ele vinculada.tipo menor preço por item. a audiência pública ocorrerá 
no dia 02/08/2022, às 15h, no https://comprasgovernamentais.gov.br/. a 
integra do edital poderá ser adquirida no mesmo endereço ou no portal da 
transparência do Município https://placas.pa.gov.br/categoria/licitacoes/
a Prefeitura Municipal de Placas, através da sua Pregoeira, torna público a 
quem possa interessar que realizará licitação na modalidade Pregão Ele-
trônico nº 021/2022. objeto: registro de preços para seleção de proposta 
mais vantajosa para futura e eventual aquisição de refeições prontas, do 
tipo marmita, para atender a demanda dos fundos Municipais: assistên-
cia Social, Saúde, Meio ambiente, Educação, Prefeitura e Sec. vinculadas 
a Prefeitura. tipo menor preço por item.a audiência pública ocorrerá no 
dia 02/08/2022, às 14h , no https://comprasgovernamentais.gov.br/. a 
integra do edital poderá ser adquirida no mesmo endereço ou no portal da 
transparência do Município https://placas.pa.gov.br/categoria/licitacoes/. 
Shayane Nayara Farias Kostov - Pregoeira Oficial.

aViso de HoMoLoGaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico Nº 018/2022

a Prefeitura Municipal de Placas cNPJ Nº 01.611.858/0001-55 através 
do fundo Municipal de Educação cNPJ 25.558.407/0001-58 torna públi-
co que conforme processo administrativo 078/2022, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 018/2022, e nos termos da legislação vigente, foi homolo-
gado seu resultado no dia 18/07/2022, pela Secretaria de Educação ana 
Patricia Galucio de Sousa objeto: contratação de Empresa Para forne-
cimento de Mat. de limpeza para atender as necessidades do fundeb/
Placas/Pa vencedora total: d & a Souza comercial ltda - Me; c.N.P.J nº 
10.845.199/0001-02. valor total: r$ 3.956.839,49(três milhões novecen-
tos e cinquenta e seis mil oitocentos e trinta e nove reais e quarenta centa-
vos). ana Patricia Galucio de sousa - sec. de educaçao.

Protocolo: 830234

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE QUATIPURU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de QUatiPUrU
aViso de ratiFicaÇÃo 

Processo adMiNistratiVo Nº 20220705-01/GaB/PMQ/Pa 
ModaLidade- iNeXiGiBiLidade N° 6/2022-005

objeto: contratação de Empresa Especializada em Serviços artísticos de 
aparelhagem de Som para os shows que acontecerão durante o 38º fes-
tival da Gó no distrito de Boa vista-Quatipuru/Pa. reconheço a inexigibili-
dade fundamentada no caput do art. 25, da lei 8.666/93 de 21 de junho 
de 1993, e suas alterações posteriores e em consonância com os pareceres 
da assessoria jurídica e controle interno acostado aos autos, a contratação 
da empresa cassio renan Empreendimentos Eireli, inscrita no cNPJ sob o 
nº 38.300.431/0001-46, para contratação de Empresa Especializada em 


